
Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

 
 

 

 
    Odbor životního prostředí 

Vodoprávní úřad 
 

   

 VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: 
 
ČJ.: 
SP. ZNAČKA: 

 
20.01.2017 
 
MMCH/24872/2017 
SZ MMCH/08240/2017 

Dle rozdělovníku VYŘIZUJE: 
TELEFON: 

Ing. Hana Hanzíková 
474 637 942 

 E-MAIL: h.hanzikova@chomutov-mesto.cz 
   
 DATUM: 

 
25.04.2017 

 

 

ROZHODNUTÍ 

DODATEČNÉ POVOLENÍ STAVBY 

 Magistrát města Chomutova, Vodoprávní úřad, jako vodoprávní úřad příslušný podle ustanovení § 106 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a dále jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako místně 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, k žádosti podané dne 20.01.2017, účastníku řízení (§27 odst. 1 správního řádu),   

Město Jirkov, IČ 00261904, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11  Jirkov (dále jen "stavebník"), a na 
základě tohoto přezkoumání: 

vydává 

I. povolení k nakládání s povrchovými vodami podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bod 2. zákona č. 
254/2001 Sb., vodního zákona o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů – k jejich vzdouvání, popřípadě akumulaci, na místě: 
Účel povolovaného nakládání s vodami: vzdouvání, popřípadě akumulace a retence povrchových vod 
ve stávající vodní nádrži, protipožární účely, krajinotvorná funkce, extenzivní chov ryb (dále jen 
"nakládání s vodami") na místě: 

 
Název kraje Ústecký kraj 
Název obce Jirkov 
Identifikátor katastrálního území 563099 
Název katastrálního území Jirkov 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 
 
Číselný identifikátor vodního toku 
Název vodního toku 

pozemková parc. č. 3697/1, 3699/1 v 
katastrálním území Jirkov 
10100034 
Bílina 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-14-01-005/0 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 987999,5; 805947,5 

v tomto rozsahu: 

Vzdouvání, akumulace vzdouvání a akumulace 
Přehrady, hráze a jezy vodní nádrž  



Č.j. MMCH/24872/2017 str. 2 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

Účely užití souvisejícího vodního díla (Č 11) krajinotvorné účely 
Zdroj vody (Č 01) 
Minimální kóta koruny hráze 
Provozní hladina akumulované (vzduté) vody 
Maximální hladina akumulované (vzduté) vody 
Objem vody při normální hladině 
Zatopená plocha při normální hladině 

z vodního toku 
332,81 m n.m. 
332,28 m n.m. 
333,40 m n.m. 
7 779 m3 
6 234 m2 

Zatopená plocha v úrovni min.kóty koruny hráze 6 399 m2 
Objem vody v úrovni min.kóty koruny hráze 
Doba, na kterou se povolení vydává 

11 129 m3 
životnost vodního díla 

II.  povolení k nakládání s vodami podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bod 5 vodního zákona – 
k jinému nakládání s vodami k jejich odběru (převodu) povrchových vod, z vodního toku na místě: 

Název kraje Ústecký kraj 
Název obce Jirkov 
Identifikátor katastrálního území 563099 
Název katastrálního území Jirkov 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 
 
Číselný identifikátor vodního toku 
Název vodního toku 

pozemková parc. č. 3697/1 v katastrálním 
území Jirkov 
10100034 
Bílina 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-14-01-005/0 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 987997; 806064 

III. podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bod 5 vodního zákona vydává povolení k nakládání 
s povrchovými vodami - k jinému nakládání s povrchovými vodami. Nakládání se povoluje pro odtok 
vody z vodního díla.  

Název kraje Ústecký kraj 
Název obce Jirkov 
Identifikátor katastrálního území 563099 
Název katastrálního území Jirkov 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 
 
Číselný identifikátor vodního toku 
Název vodního toku 

pozemková parc. č. 3697/1 v katastrálním 
území Jirkov 
10100034 
Bílina 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-14-01-005/0 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 988018; 805893 

 

Stanovení podmínek, za kterých je nakládání povoleno dle ustanovení § 9 odst. 1 vodního zákona: 
- Doba povoleného nakládání s vodami se stanoví na dobu životnosti malé vodní nádrže, ode dne 

nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Rozhodnutí může být změněno nebo zrušeno, nastanou-li 
skutečnosti uvedené v ustanovení § 12 vodního zákona. 

- Manipulace na vodním díle bude prováděna podle schváleného manipulačního řádu. 
- Vlastník odběrného objektu zodpovídá za jeho technický stav. Bude řádně udržován. 
- Vypouštění nádrže do vodoteče bude prováděno pozvolně a v souladu s nařízením vlády ČR č. 

61/2003 Sb. v platném znění, příloha 2, odst. 4, kdy během vypouštění nesmí docházet ke strhávání 
rybničních sedimentů do odtoku a ke vzniku kalových lavic. 
 

IV.  Podle ustanovení § 115 odst. 17 vodního zákona 

schvaluje 

manipulační řád vodního díla vedeného pod názvem „VD – rybník Hřebíkárna“ (dále jen "manipulační 
řád") na místě: 



Č.j. MMCH/24872/2017 str. 3 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

Název kraje Ústecký kraj 
Název obce Jirkov 
Identifikátor katastrálního území 563099 
Název katastrálního území Jirkov 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 
 
Číselný identifikátor vodního toku 
Název vodního toku 

pozemková parc. č. 3697/1, 3699/1 v 
katastrálním území Jirkov 
10100034 
Bílina 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-14-01-005/0 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 987999,5; 805947,5 

v tomto rozsahu: 

Název vodního díla „VD – rybník Hřebíkárna“ 
Manipulační řád 
Výškopisné údaje 
Vlastník vodního díla 
Správce související vodoteče 
Druh vodního díla 

ANO 
332,81 m n.m. (min. kóta koruny hráze) 
Město Jirkov 
Povodí Ohře, státní podnik 
vodní nádrž, průtočná (§ 55 odst. 1 písm. a) 
vodního zákona) 

Účely užití souvisejícího vodního díla (Č 11) krajinotvorné účely, retenční, akumulační 
Byl předložen doklad o evidenci vodního díla 
v katastru nemovitostí (viz § 20 VZ) 
Byl předložen geometrický plán vodního díla podle 
předpisu o katastru nemovitosti 
Objem vody při normální hladině 
 

 
ANO 
 
NE 
 

Manipulační řád se schvaluje za těchto podmínek, za kterých se manipulační řád schvaluje v souladu s 
ustanovením § 59 odst. 3 vodního zákona: 

1. Vodní dílo bude provozováno řádně zaškolenou osobou odpovědnou za manipulaci s vodou podle 
schváleného manipulačního řádu. 

2. Platnost manipulačního řádu se stanovuje na 5 let od data nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

3. Manipulační řád bude dle potřeby aktualizován a předložen ke schválení. 

4. Vypouštění nádrže do vodoteče bude prováděno pozvolně a v souladu s nařízením vlády ČR č. 
61/2003 Sb., v platné znění příloha č. 2 odst. 4, kdy během vypouštění nesmí docházek ke strhávání 
rybničních sedimentů do odtoku a ke vzniku kalových lavic. 

5. O provedených manipulacích na vodním díle budou vedeny záznamy v manipulačním deníku, který 
bude k dispozici kontrolním orgánům. 

6. Vypouštění, napouštění a čištění nádrže bude v předstihu nejméně sedmi kalendářních dnů 
oznámeno a odsouhlaseno odborem vodohospodářského dispečinku Povodí Ohře, státní podnik a 
dále provozem Chomutov. 

7. Vegetace na vodním díle bude průběžně udržována ve stavu, který nebude omezovat přehlednost 
hráze a bude umožňovat provádění obchůzek ve smyslu vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 
471/2001 Sb., o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly. 

8. Schválený manipulační a provozní řád bude předložen na podnik Povodí Ohře, s.p. 

 

V. Podle ustanovení § 61 odst. 5 vodního zákona rozhoduje o zařazení stavby do kategorie 
technickobezpečnostního dohledu (TBD): 

zařazuje vodní dílo do IV. kategorie technickobezpečnostního dohledu, 

Název vodního díla „VD – rybník Hřebíkárna“ 
Přehrady, hráze a jezy vodní nádrž 



Č.j. MMCH/24872/2017 str. 4 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

v rozsahu podle § 5 vyhlášky č. 471/2001 Sb., o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly. 

Za podmínek: 
- Oprávněná osoba zajistí provádění technickobezpečnostního dohledu  dle § 62 odst. (3) a(4)zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách (vodní zákon) a vyhlášky MZ č.  471/2001 Sb. o TBD nad vodními díly. 
- Rozsah a četnost provádění TBD bude prováděn v souladu s  § 62 odst. (3) a (4) zákona č. 254/2001 

Sb., o vodách (vodní zákon) a  podle vyhl. MZ č.  471/2001 SB. o TBD nad vodními díly. 
 

IV. Podle ustanovení § 36 odst. 2 vodního zákona 

stanovuje 

minimální zůstatkový průtok povrchových vod v místě pod odběrným objektem – 100 l/s. 

Další podmínky vycházejí z Metodického pokynu Ministerstva životního prostředí č. 9 (Věstník MŽP č. 
5/1998). 

 

V. Podle ustanovení § 36 odst. 3 vodního zákona 

ukládá 

pravidelně měřit minimální zůstatkový průtok. 

Četnost měření: 2 x ročně (po 6 měsících) 

Způsob měření: mechanicky nebo kontinuálním stabilním zařízením. 

Podávání zpráv o výsledcích měření vodoprávnímu úřadu: do 31. ledna za předcházející rok. 

Popis místa: na zdi v místě umístění odběrného objektu ve výši 4 cm nade dnem. 

Další podmínky vycházejí z Metodického pokynu Ministerstva životního prostředí č. 9 (Věstník MŽP č. 
5/1998). 

 

VI. podle ustanovení § 59 odst. 1 písm. g) vodního zákona 

ukládá 

povinnost osadit cejch (vodočetnou lať) s označením provozní hladiny, maximální hladiny a provozní 
zimní hladiny. 

na vodním díle: "VD –rybník Hřebíkárna". 

Popis místa: viditelné místo, přístupné a trvanlivé. 

Způsob a forma osazení: tak, aby nedošlo k vnějšímu poškození – závisí na rozhodnutí stavebníka. 

Lhůta pro osazení: bude osazen do 6 měsíců od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 

 

VII. podle ustanovení § 15 vodního zákona a dle ustanovení § 129 stavebního zákona dodatečně 
povoluje stavbu vodního díla vedeného pod názvem „VD rybník Hřebíkárna“, na místě: 

Název kraje Ústecký kraj 
Název obce Jirkov 
Identifikátor katastrálního území 563099 
Název katastrálního území Jirkov 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 
 
Číselný identifikátor vodního toku 
Název vodního toku 

pozemková parc. č. 3697/1, 3699/1, 3696, 
3156/2, 3034/3, 3702/8, 4460/1, 4459 v 
katastrálním území Jirkov 
10100034 



Č.j. MMCH/24872/2017 str. 5 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

Bílina 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-14-01-005/0 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 987997; 806064 

Stavba obsahuje: 

- Jedná se o boční nádrž z jižní strany obtékanou vodním tokem Bílina (IDVT 10100034). Nádrž neleží 
přímo na toku a jen napájena z nátokového objektu v Bílině. Nádrž má v půdoryse tvar 
lichoběžníku. Břehy jsou přírodního charakteru, při normální hladině je plocha hladiny 6 234 m2 
(0,62 ha), objem zadržené vody při této hladině je 7 779 m3. 

 

VIII. Stanoví podle § 115 odst. 1 stavebního zákona, že stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního 
souhlasu, a 

vyzývá 

stavebníka podle § 129 odst. 4 stavebního zákona k podání žádosti o jeho vydání. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Město Jirkov, nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11  Jirkov 

 

Odůvodnění 
Dne 20.01.2017 podal žadatel  žádost o povolení k nakládání s povrchovými vodami, o dodatečné 
povolení stavby na stávající vodní nádrže a rozhodnutí o zařazení stavby do kategorie 
technickobezpečnostního dohledu (TBD). Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 2 a § 11q vyhlášky č. 432/2001 Sb., o 
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu, a dalšími doklady, a to zejména: 
- manipulačním a provozním řádem, 
- pasportem k vodnímu dílu, 
- posudkem o zařazení vodní dílo do IV. kategorie TBD, 
- stanoviskem Povodí Ohře, stání podnik, závod Chomutov, značky POH/48116/2016-2/032100, ze 

dne 12.12.2016, 
- stanoviskem Povodí Ohře, stání podnik, závod Chomutov, značky POH/03563/2017-2/032100, ze 

dne 30.01.2017, 
- koordinovaným stanoviskem MMCH, ze dne 08.02.2017, č.j. MMCH/08242/2017, 
- vyjádřením Městského úřadu Jirkov, č.j. MUJIR/938/2017/Vanz. 

Vodoprávní úřad posoudil žádosti žadatele o povolení k nakládání s povrchovými vodami dle ustanovení 
§ 8 dost. 1 písm. a) bod 2 a 5 vodního zákona, o schválení manipulačního řádu dle ustanovení § 115 odst. 
7 vodního zákona. Dále žádost posoudil dle ustanovení § 129 odst. 3 stavebního zákona žádost o 
dodatečné stavební povolení na stavbu vodního díla vedeného pod názvem „VD – rybník Hřebíkárna“.  

Stavebník požádal podle § 129 odst. 3 stavebního zákona o dodatečné povolení stavby a předložil 
dokumentaci, jako k žádosti o stavební povolení. 

Vzhledem k tomu, že stavebník předložil podklady v rozsahu jako k žádosti o stavební povolení, 
vodoprávní úřad podle § 129 odst. 3 stavebního zákona vedl řízení o podané žádosti. 

Podkladem žádostí jsou předložené dokumenty „Manipulační a provozní řád MVN - rybník Hřebíkárna“ a 
„Pasport k vodnímu dílu „VD – rybník Hřebíkárna“, které vypracovala v říjnu 2016 Ing. Jiřina 
Goldbachová, ze společnosti Vodní díla – TBD a.s., Praha 1. Dokumentace skutečného provedení stavby, 
nahrazuje dokumentaci stavby, která se nedochovala a popisuje skutečné provedení stavby malé vodní 
nádrže na pozemku p.p.č. 3697/1, 3699/1 v katastrálním území Jirkov. Popis záměru: 



Č.j. MMCH/24872/2017 str. 6 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

- Jedná se o boční nádrž z jižní strany obtékanou vodním tokem Bílina (IDVT 10100034). Nádrž neleží 
přímo na toku a jen napájena z nátokového objektu v Bílině. Nádrž má v půdoryse tvar 
lichoběžníku. Břehy jsou přírodního charakteru, při normální hladině je plocha hladiny 6 234 m2 
(0,62 ha), objem zadržené vody při této hladině je 7 779 m3. 

- Hráz - je zemní sypaná, délka hráze v koruně je 197 m, šířka koruny hráze je 2,5 až 4,9 m. Minimální 
kóta koruny hráze je 332,81 m n.m. V půdoryse je hráz zalomená. Ve vzdálenosti přibližně 20 m za 
hrází na jižní straně nádrže vede tok Bílina. V jižní části hráze je umístěn nárokový objekt, 
bezpečnostní přeliv a odběrné místo Technických služeb Jirkov. Pod severojižní částí hráze, je 
umístěn požerák se spodní výpustí (do ulice Olejomlýnská). Koruna hráze je neprůjezdná, určená 
pouze pro pěší. Vzdušní část hráze je porostlá vegetací, téměř po celé délce je opevněna kamennou 
zdí o proměnlivé výšce. Sklon vzdušního svahu je 1 : 1 - 1,6 až 2,7 : 1. Návodní svah hráze je 
neopevněný, místy porostlý vegetací. Sklon návodního svahu je 1 : 1,6 - 2,6 až 12 : 1. 

- Spodní výpust - k zajištění odtoku z rybníka slouží uzavřený železobetonový požerák umístěný 
přibližně 52,7 m od levého zavázání hráze na pozemkové parcele číslo 3697/1 v k.ú. Jirkov. Vrch 
požeráku je na kótě 333,04 m n.m. Výška šachty požeráku je 4,58 m. Vtok do požeráku je otvorem 
0,50 x 0,35 m, který je hrazen šoupětem. Šachta požeráku je shora uzavřena ocelovým poklopem 
55 x 55 cm. Max. vnější rozměry požeráku jsou 1,90 x 1,48 m. Odtok z požeráku je tvořen původním 
kamenným odpadním kanálem širokým 0,5 m a vysokým 0,35 m a dlouhým 15 m. Dno kanálu na 
výtoku je na kótě 328,17 m n.m. Z potrubní jámy voda odtéká plastovým potrubím DN 300 dlouhým 
přibližně 30 m do revizní šachty, odkud pokračuje potrubím DN 400 dlouhým přibližně 15 m, které 
je vyústěno do vodního toku Bílina (IDVT 10100034). 

- Bezpečnostní přeliv - jedná se o otevřený, původně dvoudrážkový požerák umístěný přibližně 
161,60 m od levého zavázání hráze, na pozemkové parcele číslo 3697/1 v k.ú. Jirkov, dále je veden 
po pozemcích číslo 3699/1, 3034/3, 3702/8, 4460/1 v k.ú. Jirkov. Požerák je umístěn v návodním 
svahu hráze a je přístupný bez obslužné lávky přímo z hráze. Vnější rozměry požeráku jsou 1,16 x 
0,85 m (vnitřní 1,00 m x 0,5 m). V drážkách dlužové stěny jsou osazeny dluže, nad kterými je rám s 
česlemi vysoký 0,30 m. Vrch dluží je na kótě 332,28 m n.m. Délka přelivné hrany, tj. délka dluží je 
0,5 m. Šachta požeráku je shora překryta betonovou deskou tl. 0,25 m. Výška požeráku je 1,81 m. 
Dno vtoku do výpustného potrubí v požeráku je na kótě 331,39 m n.m. a kóta dna vyústění potrubí 
na výtoku je 329,61 m n.m. Výpustné potrubí z požeráku tvoří plastové potrubí DN 300 dlouhé 
přibližně 37 m, které je zaústěno do vodního toku Bílina na pozemkové parcele číslo 4459 v k.ú. 
Jirkov. 

- Nátokový objekt - nádrž je napouštěna nátokovým objektem z vodního toku Bílina na pozemkové 
parcele číslo 3699/1 v k.ú. Jirkov, případně z přivaděče. Odběr z Bíliny a přivaděče je umístěn v levé 
zdi za výtokovým portálem mostu u firmy JPB kovovýroba s.r.o. a je veden přes dvě revizní šachty k 
nátokovému objektu do rybníka. Nátokové potrubí je umístěné na pozemkových parcelách čísla 
3706, 4459, 4460/2, 3698/20, 3698/18, 3698/19, 3702/8, 3034/3, 3699/1 v k.ú. Jirkov. Nátokový 
objekt slouží k zajištění přítoku do nádrže nebo k jeho plnění. Voda z revizní šachty je odvedena 
plastovým potrubím DN 300 o celkové délce asi 22 m do nátokového objektu v návodním svahu 
hráze rybníka, který je umístěn přibližně 3,9 m za pravým zavázáním hráze. Dno revizní šachty je na 
kótě 332,07 m n.m. (vtok do potrubí), úroveň dna výtoku z potrubí v rybníku je na kótě 331,98 m 
n.m. Max. vnější rozměry nátokového objektu jsou 2,4 m (1,6 m) x 1,88 m. 

- Odběrný objekt pro zahrádky - nachází se v levém zavázání hráze a je z něj voda odebírána pro 
zahrádkářskou kolonii. Odběrný objekt je tvořen plastovým flexibilním PE potrubím.  

- Kapacita přelivu (s přelivem propustku DN 300) při hladině v úrovni koruny hráze na kótě 332,81 m 
n. m. je 2,3 m3/s. Nádrž má při hladině v úrovni provozní hladiny (332,28 m n. m.) plochu hladiny 
cca 0,6234 ha. Objem vody, zadržený při této hladině v nádrži, je 7 779 m3. Pro případ napouštění 
MVN byl v toku pod hrází stanoven (dle Metodického pokynu 5/98 MŽP) minimální zůstatkový 
průtok v hodnotě 100 l/s. Účel MVN je retenční a krajinotvorný. Vodní dílo je zařazeno z hlediska 
TBD do IV. kategorie. 

 

 



Č.j. MMCH/24872/2017 str. 7 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

V zahájeném řízení vodoprávní úřad posoudil předložené žádosti a usoudil, že nakládání s vodami na 
vodní nádrži jsou v souladu s manipulačním řádem, není v rozporu se zájmy vodního hospodářství, a ve 
stanovených podmínkách rozhodnutí zajistil ochranu práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení a 
ochranu ostatních zájmů chráněných dotčenými orgány státní správy a respektováním jejich stanovisek. 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným správním úřadům. 
Vodoprávní úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního jednání a 
místního šetření, protože mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro 
posouzení, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a připomínky a dotčené správní úřady svá stanoviska. Současně je upozornil, že na 
později podané námitky nebude možno, podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona, brát zřetel. 
Námitky účastníků řízení však nebyly ve vodoprávním řízení uplatněny. 

Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Při vymezení okruhu účastníků vodoprávního řízení postupoval vodoprávní úřad podle ustanovení § 115 
vodního zákona, § 27 správního řádu a dle ustanovení § 109 zákona číslo 183/2006 Sb., stavební zákon.  

Odůvodnění stanovených podmínek ve výrocích rozhodnutí: 

Podmínky v I. až III. výroku o povolení k nakládání s vodami vyplývají z § 9 odst. 1 vodního zákona, že 
povolení k nakládání s vodami se vydává na časově omezenou dobu, a stanovuje se povinnost 
manipulace s vodou dle manipulačního řádu. V podmínce č. IV je stanovena povinnost vlastníka nádrže 
informovat o vypuštění nádrže vodoprávní úřad, správce toku.  

Podmínky u IV. výroku o schválení manipulačního řádu vycházejí z § 59 vodního zákona. Povinnosti 
vlastníků vodních děl, kdy v podmínce č. 2 je omezena platnost manipulačního řádu na 5 let od data 
nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Město Jirkov, nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11  Jirkov 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 2 či 3 správního řádu): 

Povodí Ohře, státní podnik, Marie Mixová, Libuše Zoubková, Jana Rychtářová 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Námitky, návrhy a podmínky účastníků řízení, které byly uplatněny ve stanoviscích a vyjádřeních 
opatřených stavebníkem případně jeho zmocněncem, byly zahrnuty do podmínek pro provedení 
stavby. 

 

Poučení  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 až 83 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne 
jeho oznámení. Lhůta pro podání odvolání počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu dnem 
následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí oznámeno doručením jeho písemného vyhotovení. Prvním 
dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. O odvolání proti tomuto rozhodnutí 
rozhoduje podle § 89 odst. 1 správního řádu Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Ústeckého kraje (Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem). Odvolání se podává u zdejšího 
vodoprávního úřadu. 



Č.j. MMCH/24872/2017 str. 8 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů, tak aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
zdejší městský úřad na náklady účastníka. 

 
„otisk úředního razítka“ 

 
 
 

Ing. Hana Hanzíková 
Referent odboru životního prostředí 

 
Poplatek 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích byl zaplacen dne 23.03.2017. 
 
Doručí se 

účastníci řízení (doručenky do vlastních rukou) 
1. Město Jirkov, IDDS: 9zcbsra 
2. Marie Mixová 
3. Jana Rychtářová  
4. Libuše Zoubková 
5. Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 
6. Povodí Ohře, státní podnik, závod Chomutov, IDDS: 7ptt8gm 
  
dotčené orgány (doručenka) 
7. Magistrát města Chomutova, Odbor ŽP, orgán ochrany přírody a krajiny  
 


		2017-04-25T15:12:01+0200
	referent odboru životního prostředí




